CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 001/2017

“Dispõe sobre a concessão do “Diploma de Honra ao Mérito Quartel dos Dragões de
Nossa Senhora do Carmo”, edição 2017”. —

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome, Promulga a

seguinte Resolução:

Art. 1º. A Câmara Municipal de Mariana se reunirá em Sessão Solene, a realizar-se no Cine
Teatro SES| Mariana, no dia 22 de junho de 2017, às 19h00min, para outorga do “Diploma de
Honra ao Mérito Quartel dos Dragões de Nossa Senhora do Carmo”, criada pela Lei 2.311/09,
em sua edição 2017,

Art. 2º, A Comissão Especial, constituída conforme artigo 4º da Lei 2.311/09 deliberou pelo

agraciamento das seguintes personalidades militares:

1 - No âmbito Municipal - Cabo Fabrício Aleixo Gabriel
2 - No âmbito Regional — Major Carlos Alberto Protásio dos Reis
3 - No âmbito Estadual — Coronel André Agostinho Leão de Oliveira

Art. 3º - Por sugestão da Comissão Especial, a Câmara Municipal concederá uma homenagem
especial aos militares:

Major Maria de Fátima Rufino Figueiró de Lourdes — Diretora da AFAS — Associação

Feminina de Assistência Social
Sargento Reformado Vanderley Lúcio — Coordenador do Projeto Social Alferes
Subtenente Carlos Alberto dos Santos

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

A

Mariana, 10 de Abril de 2017.

ndo Sampaio de Castro
Presidenftêida Câmara Muniei ariana

a

m É
Vvysº

Antonio Marco afnos de Freitas

Primeiráô Secretário